
Contacto

Teléfono +034 943351844
Correo Electrónico contratacion@pasaiaport.eus

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico - Zona Portuaria, s/n
(20110) Pasaia España
ES212

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1402/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2024 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Pasaia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pasaiaport.eus
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de vestuarios – Edificio Trasatlántico A.P.P.

Reforma de vestuarios – Edificio Trasatlántico A.P.P.Descripción 
Valor estimado del contrato 664.935,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 804.571,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 664.935,35 EUR.

Clasificación CPV
45212230 - Instalación de vestuarios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.pasaiaport.eus
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67

Precio de la oferta más baja 586.460,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 598.320,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES S.A.
NIF A50118504
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza del Mercado, 12 - Bajo
(26001) Logroño España

Contacto

Teléfono +034 941256453
Correo Electrónico estudios@ocisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 586.460,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 709.617,48 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 29/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince (15) días hábiles siguientes a aquel en que se notifique la adjudicación
(Clausula 13 PCAP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretario de Estado del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86366246-f5c2-46de-9466-2948ede5ee57


Lugar

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico-Zona Portuaria S/N
(20110) Pasaia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/09/2023 a las 08:53 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico-Zona Portuaria S/N
(20110) Pasaia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/09/2023 a las 08:53 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPTIVA DEL MANTENIMIENTO DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NHBX3OGqIwF%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000012372544 |  2024-000003192 | Tue, 02 Jan 2024 11:06:11:088 CET 170418950979190979UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NHBX3OGqIwF%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

